
Narodowe Święto Niepodległości w Konsulacie Generalnym RP  

w Sydney 

W czwartek 12 listopada br. w Konsulacie Generalnym RP w Sydney odbyła się uroczystość upamiętniająca 104 
- tą Rocznicę Odzyskania przez Polskę Niepodległości. Zaproszonych gości przywitała Konsul Generalna Pani dr 
Monika Kończyk, która następnie w swym wystąpieniu przypomniała zarys historyczny i ogromne znaczenie dla 
Polski Święta Niepodległości.  

Konsul Generalna RP w Sydney dr Monika Kończyk 



Uczestniczący w uroczystości goście mieli możliwość zinterpretowania pojęcia słowa „wolność” na 
dostarczonych im karteczkach.  Na podstawie ich treści Konsul Generalna zdefiniowała to tak ważne dla 
Polaków słowo: WOLNOŚĆ. 

Wieczór uświetnił koncert Zespołu Vechi Acum, krakowskiej, folkowej grupy muzycznej, której muzyka 
nawiązuje do świeżego, niekonwencjonalnego wykonywania tradycyjnych, ludowych melodii.  Grupę tworzą 
muzycy z różnych stron Polski, głównie z jej południowej części.  Muzycy grają na skrzypcach, akordeonie i 
kontrabasie, zaś liderem - wokalistą zespołu jest Wojciech Bochenek.     

Koncert był bardzo udany, radosny, wesoły, kolorowy, dynamiczny i patriotyczny, o czym świadczyły gromkie 
oklaski zgromadzonych na sali przedstawicieli Polonii z Sydney. 

 

      



      

Członkowie zespołu: Barbara Motyka (wokal, skrzypce), Wojciech Bochenek (wokal), Jakub Hubicki (akordeon), 
Dominik Pietraszak (skrzypce), Bartłomiej Chojnacki (kontrabas) 

     

Zaproszeni goście na Sali 



   Przedstawiciele organizacji polonijnych w NSW 

Zdjęcia Barbara Błaszczyk 

 

Sydnejski artysta plastyk Witold Skonieczny z członkami zespołu 



Redaktor Naczelna Przeglądu Polonijnego Danuta Piotrowska z mężem Bogusławem i członkami zespołu 

 

Druhna Marysia Nowak z harcerską młodziezą i członkami zespołu 

 

Pani Konsul Kamila Śpiewak i Danuta Piotrowska 



Najmłodsza uczestniczka koncertu z mamą - Konsul Kamilą Śpiewak 

Link do uroczystości: 

hcps://youtu.be/UabhtvOnWP0 

hcps://youtu.be/XHUKXtujwWY 

hcps://youtu.be/WVxwNvdYueM 

hcps://youtu.be/JlgAtCPX724 

hcps://youtu.be/Yldjbqz7ARk 

hcps://youtu.be/1di_Z41pAnk 

hcps://youtu.be/xGNcyPccyIQ 

Opracowanie i zdjęcia: 

  

Danuta Piotrowska 
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